
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  473  DEL  25/07/2018

OGGETTO

LAVORI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE LUNGO LA SP486R DI MONTEFIORINO 
DAL  KM  38+000  AL  KM  42+500  NEL  COMUNE  DI  BAISO.  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 463 DEL 23.7.2018.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con decreto del Presidente n. 79 del 11/04/2018, successivamente modificato con 

decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei 
centri  di  responsabilità l'adozione di tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

• con determinazione dirigenziale n. 463 del 23.7.2018 è stato approvato il progetto 
esecutivo e la modalità di affidamento dei lavori di ripristino del piano viabile lungo 
la SP486R di Montefiorino dal km 38+000 al km 42+500 nel Comune di Baiso;

• per mero errore materiale nel  relativo capitolato speciale d'appalto è prevista la 
presa visione dei luoghi in sede di manifestazione di interesse.

Tenuto conto al contrario che la presa visione deve essere effettuata esclusivamente dagli 
operatori economici invitati alla procedura negoziata.

Ritenuto  pertanto  di  rettificare  il  capitolato  speciale  d'appalto  approvato  con  la 
determinazione dirigenziale sopracitata in tal senso.

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

D E T E R M I N A

• di rettificare il capitolato speciale d'appalto prevedendo nello specifico l'obbligo di  
presa visione dei luoghi da parte degli operatori economici invitati alla procedura 
negoziata;

• di riapprovare il Capitolato speciale d'appalto relativo ai lavori di ripristino del piano 
viabile lungo la SP486R di Montefiorino dal km 38+000 al km 42+500 nel Comune 
di  Baiso,  confermando,  per  il  resto,  la  determinazione  dirigenziale  n.  463  del  
23.7.2018.

Determinazione N. 473 del 25/07/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 25/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 473 del 25/07/2018 
pag. 3/3


